PAGE
4

[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

СТОДОЛИЩЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОЧИНКОВСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е
	от  31.05.2020 года                                                                №011

Об  установлении размера платы за пользование жилым помещением (платы за наем), платы за содержание жилого помещения для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма жилых помещений муниципального жилищного фонда Стодолищенского сельского поселения Починковского района Смоленской области и за содержание жилого помещения для собственников жилых помещений, которые не приняли решение о выборе способа управления многоквартирным домом, на второе полугодие 2021 года
Руководствуясь Жилищным кодексом Российской Федерации, Постановлением Правительства Российской Федерации от 13.08.2006 № 491 "Об утверждении Правил содержания общего имущества в многоквартирном доме и Правил изменения размера платы за содержание и ремонт жилого помещения в случае оказания услуг и выполнения работ по управлению, содержанию и ремонту общего имущества в многоквартирном доме ненадлежащего качества и (или) с перерывами, превышающими установленную продолжительность", Федеральным законом от 29.12.2014г. № 458-ФЗ "О внесении изменений в Федеральный закон "Об отходах производства и потребления", отдельные законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу отдельных законодательных актов (положений законодательных актов) Российской Федерации", руководствуясь Уставом Стодолищенского сельского поселения Починковского района Смоленской области
Совет депутатов Стодолищенского сельского поселения Починковского района Смоленской области
РЕШИЛ:
1. Утвердить размер платы за пользование жилым помещением (платы за наем), платы за содержание жилого помещения для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма муниципального жилищного фонда в многоквартирных жилых домах с 01.07.2021г. по 31.12.2021г. согласно приложению № 1.

2. Размер платы за содержание жилого помещения для собственников жилых помещений, которые не приняли решение о выборе способа управления многоквартирным домом, либо осуществили выбор способа управления многоквартирным домом, но не приняли решение об установлении размера платы за содержание жилого помещения, устанавливается в соответствии с пунктом 1 настоящего решения до момента принятия таких решений.

3. Перечень услуг и работ, необходимых для обеспечения надлежащего содержания общего имущества в многоквартирном доме, периодичность их оказания и выполнения работ, предусмотренных данным перечнем, определяются в порядке, установленном Правилами оказания услуг и выполнения работ, необходимых для обеспечения надлежащего содержания общего имущества в многоквартирном доме, утвержденными Постановлением Правительства Российской Федерации от 03.04.2013 № 290.
4. Обнародовать настоящее  решение на территории Стодолищенского сельского поселения Починковского района Смоленской области и разместить  в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Администрации Стодолищенского сельского поселения Починковского района Смоленской области http://stodolishehskoe.admin-smolensk.ru/.
Глава муниципального образования

Стодолищенского  сельского поселения

Починковского  района Смоленской области                                          Л.В. Зиновьева
	Приложение № 1

к решению Совета депутатов Стодолищенского сельского поселения Починковского района Смоленской области  от  31.05. 2021 года  № 011  «Об установлении размера платы за пользование жилым помещением (платы за наем), платы за содержание жилого помещения для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма жилых помещений муниципального жилищного фонда Стодолищенского сельского поселения Починковского района Смоленской области и за содержание жилого помещения для собственников жилых помещений, которые не приняли решение о выборе способа управления многоквартирным домом, на второе полугодие 2021 года»

Размер платы

за пользование жилым помещением (платы за наем) и платы за содержание жилого помещения для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма муниципального жилищного фонда Стодолищенского сельского поселения Починковского района Смоленской области в многоквартирных жилых домах
                                                                         Вводится в действие с 01.07.2021г.

                                                                                                                 (руб. коп.)

	№ п/п
	Виды услуг
	Единицы

измерения
	Тариф  с 01.01.2021г.
	Тариф с  01.07.2021г.

	1
	Текущий ремонт

	К-1,0
	м2
	2-46
	2-56

	К-0,9
	м2
	2-20
	2-29

	К-0,8
	м2
	2-00
	2-08

	2
	Содержание жилья

	К-1,0
	м2
	7-72
	8-03

	К-0,9
	м2
	6-94
	7-22

	К-0,8
	м2
	6-14
	6-38

	3
	Найм

	К-1,1
	м2
	0-89
	0-92

	К-1,0
	м2
	0-82
	0-85

	К-0,9
	м2
	0-75
	0-78

Примечание:

В размер платы за содержание жилого помещения не включены расходы на оплату холодной воды, горячей воды, электрической энергии, потребляемые при содержании общего имущества в многоквартирных домах (далее – коммунальные ресурсы, предоставляемые на общедомовые нужды) и плата за коммунальную услугу по обращению с твердыми коммунальными отходами.

Размер платы за коммунальные ресурсы, потребляемые при содержании общего имущества в МКД, для включения в состав платы за содержание жилого помещения рассчитывается для каждого многоквартирного дома дополнительно в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.